Nº 174, segunda-feira, 10 de setembro de 2018 65ISSN 1677-70502

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA Nº 78, DE 5 DE SETEMBRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
tendo em vista o constante do Processo TST nº 505.229/2018-8,
resolve:

1 - Remover, de ofício, a partir do dia 3/9/2018, para o
Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, o servidor LUIZ
ANTONIO VIEIRA DE MAGALHÃES NETO, código 50773,
Analista Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal da
Secretaria desta Corte.

2 - Conceder 10 (dez) dias de trânsito.

MIN. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 392, DE 31 DE AGOSTO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com
fundamento na Resolução nº 146 do Conselho Nacional de Justiça, de
6/3/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
503.867/2018-9, resolve:

Redistribuir, a contar de 10/9/2018, o cargo da Carreira
Judiciária de Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de
Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela servidora LIDIA
KAORU YAMAMOTO MORALES, para o Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, em reciprocidade com
cargo idêntico, ocupado pela servidora ELIANE RODRIGUES DE
OLIVEIRA NUNES, do Quadro de Pessoal daquele Tribunal
Regional.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 398, DE 5 DE SETEMBRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do memorando nº 26, de 4/9/2018, do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mallmann, resolve:

Nomear o servidor ALMIR JUSTINO DA SILVA NETO,
código 40211, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
o cargo em comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mallmann.

MIN. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 399, DE 5 DE SETEMBRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando o constante do memorando nº 57, de 4/9/2018,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado Ubirajara
Carlos Mendes;

considerando o constante do memorando nº 68, de 4/9/2018,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz Ramos, resolve:

Exonerar, a pedido, o servidor ANTONIO CARLOS
ROZALIN GOUVEIA, código 43779, Analista Judiciário, Área
Judiciária, do cargo em comissão de Assessor do Ex.mo Sr.
Desembargador Convocado Ubirajara Carlos Mendes, Nível CJ-3.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 400, DE 5 DE SETEMBRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando o constante do memorando nº 510, de
4/9/2018, da Coordenadoria de Informações Funcionais, resolve:

Designar a servidora ANA CAROLINA RODRIGUES DA
SILVA, código 51761, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para
substituir a titular do cargo em comissão de Coordenadora de
Informações Funcionais, Nível CJ-2, no período de 8 a 9 de outubro
de 2018.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 449, DE 5 DE SETEMBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

Considerando o constante do memorando nº 57, de 4/9/2018,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado Ubirajara
Carlos Mendes;

Considerando o constante do memorando nº 68, de 4/9/2018,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz Ramos, resolve:

Designar o servidor ANTONIO CARLOS ROZALIN
GOUVEIA, código 43779, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa
de bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre
Luiz Ramos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 450, DE 5 DE SETEMBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 48, de
4/9/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza
Agra Belmonte, resolve:

Dispensar o servidor ALMIR JUSTINO DA SILVA
NETO, código 40211, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, privativa de
bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre
de Souza Agra Belmonte.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 452, DE 6 DE SETEMBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 52, de
6/9/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza
Agra Belmonte, resolve:

Designar o servidor OSMAR BARROS CRUZ, código
41291, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, privativa de bacharel em
Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra
Belmonte, ficando dispensado da função comissionada de Assistente
5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do referido
Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 453, DE 6 DE SETEMBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

Retificar o ATO GDGSET.Nº 448, de 5/9/2018, publicado no
Diário Oficial da União - Seção 2, do dia 6 de setembro de 2018,
página 62, de forma que onde se lê:"... Área Judiciária, ...", leia-se:
"Área Administrativa, ...".

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 454, DE 6 DE SETEMBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 142, de
5/9/2018, da Coordenadoria de Segurança e Transporte;

considerando o constante dos memorandos nºs 49 e 50, de
5/9/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza
Agra Belmonte, resolve:

1 - Dispensar o servidor PAULO MARQUES CARVALHO,
código 45915, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em
Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra
Belmonte, com efeitos a contar de 3 de setembro de 2018.

2 - Designar a servidora PRISCILA VASCONCELOS
CARRANO, código 38053, Analista Judiciária, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa
de bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre
de Souza Agra Belmonte, ficando dispensada da função comissionada
de Assistente 4, Nível FC-4, do referido Gabinete.

3 - Designar o servidor ALEXANDRE MONTEIRO
FERREIRA, código 33520, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Segurança Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html